CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2012Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2012

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373570

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 20/04/2012
Valor: 20.233,56
Vigência: 23/04/2012 a 22/04/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alterar a CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO, com fundamento no art. 57, caput, da Lei Federal
8.666/93, bem como acrescentar a disposição referente ao
reajuste do valor do contrato.
Contrato: 6-08
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244135664760000    339036  0107000000          Estadual
Contratado: Katia Cilene Miranda Del Pupo
Endereço: Av Fortaleza, Bairro: Tailândia, s/n
CEP. 68695-000 - Tailândia/PA
Telefone: 9192041484
Ordenador: Maria Alves dos Santos

PORTARIA CONCESSÃO DE GTI.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373699

PORTARIA Nº. 475/2012 – SEAS DE 26 DE ABRIL DE
2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856,
de 16 de fevereiro de 2011;
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Ofício n°. 054/2012 – GIE/SEAS.
Processo nº 162005/2012
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor RUCIVAL GONCALVES ANDRADE,
matrícula nº. 5893490/ 1, ocupante do cargo de
MOTORISTA, lotado na DIRETORIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL/SEAS, a Gratifi cação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (setenta por cento), a contar de
01/04/2012.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 26 de abril de
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373700

PORTARIA Nº 403/2012 – SEAS, 19 DE ABRIL DE 2012.
Publicada no DOE Nº. 32.141 de 20/04/2012
Em nome da Servidora: MARIA ROSA MARTINS SANTOS
(DIARIA)
Onde se lê: no município de SANTARÉM/PA
Leia-se: no município de SALINAS/PA
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373779

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/03/2012
Valor: 82.612,00
Vigência: 17/03/2012 a 30/04/2012
Justifi cativa: Prorrogação ex offi cio.
Objeto: Alterar a CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS E DA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, item 5.1, no que diz respeito
à funcional programática; e a CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA –
DA VIGÊNCIA, item 13.1, com fundamento no item 13.3.
Convenio: 2-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664460000     335041              0148000000          Estadual
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Benefi ciário ente Privado: CENTRO SOCIAL DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE SANTA EDWIGES
Nome do Ordenador: Maria Alves dos Santos

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373843

Ato: DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRI
Término Vínculo: 02/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO?
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Servidor(es):
Temporário / NELMA DO SOCORRO VIEIRA DA SILVA COSTA
(ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL)<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373859

PORTARIA: 489/2012
Objetivo: : Participar de reunião com produtores rurais do
Programa de Aquisição de Alimentos – PAA no município citado?
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PALESTINA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5706920/MARIA ALVES DOS SANTOS (SECRETARIA DE
ESTADO) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 04/05/2012 a
07/05/2012<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373864

PORTARIA: 490/2012
Objetivo: Participar de reunião com juiz da Titula e Conselho
Tutelar de SANTARÉM/PA
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
06628001253/MARIA ALVES DOS SANTOS (SECRETARIA DE
ESTADO) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 10/05/2012 a
13/05/2012<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373870

PORTARIA: 491/2012
Objetivo: Participar de reunião com produtores rurais do
Programa de Aquisição de Alimentos – PAA no município citado?
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PALESTINA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195261/MARIA DO DESTERRO RIBEIRO DIAS
(COORDENADOR) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de
04/05/2012 a 07/05/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373420
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 360669

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/04/2012
Valor: 176.547,48
Vigência: 01/04/2012 a 31/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Locação do Imovel do PROCON
Contrato: 9
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122129745340000    339036              0101000000          Estadual
14422134363700000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: MIGUEL MAKSUD
Endereço: Vl S José, Bairro: Nazaré, 1581
CEP. 66040-430 - Belém/PA
Telefone: 9132291900
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DESIGNAÇÃO FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373433

PORTARIA Nº 34 DE 02 DE MAIO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com
observância da legislação vigente, atuar como fi scal do
Convenio celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos - SEJUDH e a ASBED.
PROCESSO Nº: 2011/389656
CONVENIO Nº: 02/2012:
OBJETO: Implementar um posto de atendimento do Procon
estadual em Ananindeua.
DATA DE ASSINATURA: 30/03//2012
VIGÊNCIA: 30/03/2012 a 30/03/2013
FISCAL: Fabioa Augusto do Vale Haber
MATRÍCULA Nº: 57234645-1
Art. O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do Convênio, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados
e fará relatórios mensais que serão enviados a Divisão de
Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3º As decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fi scal do Convênio deverão ser solicitadas a
seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas
convenientes.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de assinatura Convênio acima
especifi cado.
Art. 5º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.